



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(pesos)

| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | 2017 |
|--|--|--------------------------------|
| Ingresos de Gestión: | | |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | | |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados | | 116,664,850.16 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | | |
| Participaciones y Aportaciones | | |
| Aportaciones | | 400,223,816.56 |
| Otros Ingresos y Beneficios | | |
| Ingresos Financieros | | |
| Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros | | 1,827,114.21 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | | |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | | 21,520,263.15 |
| Total de Ingresos | | 540,236,044.08 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Gastos de Funcionamiento | | |
| Servicios Personales | | 301,932,001.78 |
| Materiales y Suministros | | 72,630,637.31 |
| Servicios Generales | | 114,100,072.51 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Otras Ayudas | | |
| Becas | | 0.00 |
| Pensiones | | 61,413,672.34 |
| Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | | |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | | 179,458,038.57 |
| Provisiones | | 165,094,483.98 |
| Otros Gastos | | 873,029.61 |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | | 895,501,936.10 |
| Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio | | <u>(355,265,892.02)</u> |